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ÖZET 

 AraĢtırma, 2012-2013 Eğitim-Öğretim döneminde Kastamonu Üniversitesi Son sınıfta 

Okuyan Öğrencilerin Benlik Saygısı, Yalnızlık Düzeylerini Ġncelemek ve Etkileyen Faktörleri 

belirlemek amacıyla tanımlayıcı olarak yapılmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemini, 1Kasım 2012-1Ocak 

2013 tarihleri arasında Kastamonu Üniversitesi; Sağlık Yüksekokulu, Beden Eğitimi Spor 

Yüksekokulu, Fen-Edebiyat Fakültesinde okuyan ve araĢtırmaya katılmayı kabul eden toplam 209 

öğrenci oluĢturmuĢtur. Veriler araĢtırmacılar tarafından oluĢturulan öğrencileri tanımlayıcı form, 

Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ve UCLA Yalnızlık Ölçeği kullanılarak toplanmıĢtır. AraĢtırma 

öncesinde kurumlardan Kastamonu Üniversitesi Rektörlüğü aracılığıyla yazılı izin, öğrencilerden ise 

sözel onamları alınmıĢtır. Verilerin analizi, SPSS for Windows 17.0 programı kullanılarak analiz 

edilmiĢtir. AraĢtırmanın değiĢkenleri için parametrik test varsayımlarından normal dağılım analizi 

uygulanmıĢtır. Verilerin değerlendirilmesinde; değiĢkenlerin normal dağılımını gösteren Kolmogorov 

Smirnov testi, Man Whitney-U testi, ikiden fazla grup durumunda parametrelerin gruplar arası 

karĢılaĢtırmalarında Kruskal Whallis Testi kullanılmıĢtır. Benlik Saygısı ile yalnızlık düzeyi arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı iliĢki bulunmuĢtur (r=-0.433; p=0,000<0.05).Buna göre benlik saygısı 

arttıkça yalnızlık düzeyi azalmaktadır. Benlik saygısı ile yalnızlık düzeyi arasında anlamlı iliĢki 

bulunmuĢtur. Öğrencilerin benlik saygıları yüksek, yalnızlık düzeyleri düĢük bulunmuĢtur. Ayrıca 

sosyo-ekonomik faktörlerden cinsiyet ve ekonomik durum yalnızlık düzeyini etkilemektedir. 
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AN ANALYSIS OF THE LEVEL OF SELF-RESPECT AND LONELINESS 

OBSERVED IN THE SENIOR UNIVERSITY STUDENTS AND THE INFLUENTIAL 

FACTORS 

 

ABSTRACT 

This research is done to define the level of self-respect and loneliness and the influential 

factors observed in Kastamonu University senior students of the 2012-2013 academic year. Totally 

209 students from Kastamonu University Vocational School of Health, Vocational School of Physical 

Education and Faculty of Science & Letters who agreed to participate in the research from 

November, 1
st
 to January, 1

st
 make up the sample for the research. An identifying form prepared by 

the researchers to get to know the students, also Rosenberg Self-Concern Scale and Ucla Loneliness 

Scale are applied for the data. Beforehand, written permit of Kastamonu University Rectorate and 

oral consent of the students have been guaranteed. SPSS for Windows 17.0 programme is used to 

analyse the data of the research. As a conjecture of the parametric test, normal distribution analysis is 

applied for the variables of the research. For evaluation of the data, Kolmogorov Smirnov Test and 

Man Whitney-U Test are used for the normal distribution of the variables and Kruskal Whallis Test is 

used for the comparison of the groups in terms of parameters in case there are two groups. There is 

significant correlation between self-respect and the level of loneliness based upon statistics (r=-0.433; 

p=0,000<0.05).  

According to that, the higher the self-respect is, the lower is the level of loneliness. Self-

respect has negative influence on the level of loneliness. The students have high level of self-respect 

and low level of loneliness. Besides, socio-economic status affects the level of loneliness. 

  

Key Words: Self-Respect, Loneliness, Student, University 
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GĠRĠġ  

Gençlik, insan yaĢamının çocukluk ve yetiĢkinlik arasında yer alan genellikle 

15 ile 25 yaĢları arasında olan, genellikle coĢkulu, atılgan ve çalkantılı bir dönem 

olarak bilinir. Üniversite gençliği, yaĢ dönemleri içerisinde, ergenlik döneminden 

yetiĢkinlik dönemine geçiĢ olan ergenliğin son evresindedirler (1). Bu nedenle bu 

dönem, genç bireyler için ruhsal açıdan oldukça çalkantılı bir geliĢim dönemidir (2). 

Bu dönemde bireyler kendi geliĢimini tamamlamaya, kimlik kazanmaya ve yetiĢkin 

olmaya hazırlanırken diğer taraftan üniversite hayatının getirdiği zorluklarla da baĢ 

etmek durumundadırlar (3,4,5,6). 

Gençlik dönemi bunalımların öfkelerin, çatıĢmaların, kaygıların, yanılgıların, 

bencilliğin, baĢkaldırmanın sık görüldüğü, bocalama, çeliĢkiler ve karasızlıklar 

dönemidir. BaĢlangıcı ve bitiĢi her bireye göre değiĢen önemli fiziksel, ruhsal ve 

toplumsal değiĢikliklerin görüldüğü bir dönemdir. Bu dönemin kendine özgü önemli 

kimi özelliklerini ele almamız gençliğin gösterdiği kimi ortak tepkileri ve tutumları 

anlamamız için gereklidir(1). Üniversite gençliği, toplum açısından 

değerlendirildiğinde, bir toplumun sosyokültürel yapısının en dinamik unsurudur. 

Bireyin toplumsal rolünü gereğince yerine getirebilmesi, toplum içinde bir anlam 

kazanabilmesi sağlıklı bir kiĢilik geliĢimiyle mümkündür (7, 8). 

Üniversite öğrencisinin ruhsal durumunda görülen değiĢiklikler, yetersizlikler 

ve depresif ruh hali zaman zaman ortaya çıkan ve sağlıklı bireyde görülebilen 

belirtiler olabilir (9). Bu değiĢikliklerin gencin iliĢkilerini, performansını ve 

uyumunu bozacak Ģekilde artması ve uzun sürmesi önemli olup, bu konuda gözlem 

ve araĢtırmaların sürdürülmesi gerekir. Ülkemizde yapılan araĢtırmalara göre 

üniversite öğrencilerinin ruh sağlığına uyumunu etkileyen baĢlıca faktörler; aileden 

ayrılma, yeni çevre ve arkadaĢlara uyum, yalnız kalma korkusu, ekonomik 

güçlükler, yurt hayatına alıĢma, iĢ bulma kaygısı, ders baĢarısı, karĢı cins ile ilgili 

sorunlar, kimlik sorunları, sağlık sorunları, spor, sanat ve toplumsal etkinlikler için 

gerekli olanakların yokluğu üzerine odaklanmaktadır (9,10,11). Üniversite 

Öğrencisinin yaĢadığı bu fırtınalı ve karıĢık dönemde sosyal iliĢkilerinde eksiklik 

veya yetersizlik yaĢaması ise onun sosyal yalnızlık yaĢantıları ile tanıĢmasına neden 

olur. Yalnızlık, bireyin kiĢilerarası iliĢkilerindeki yakınlık ihtiyacının giderilemediği 

ya da yetersiz olduğu zamanlarda ortaya çıkan, çoğunlukla istenmeyen, hoĢ olmayan 



GümüĢhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisi / GümüĢhane University Journal of Health Sciences: 2015;4(2) 

230 
 

bir deneyimdir (12,13). Yalnız insanların sosyal etkileĢimlerinde rahatsızlık yaĢayıp 

kendini açma davranıĢlarında ve sosyal becerilerinde yetersizlik görülmüĢtür. Bu 

insanlar daha az sosyal risk alır, içe dönük, sıkılgan, benlik saygısı düĢük, kaygılı ve 

depresif olurlar (9). 

Benlik saygısı; kiĢinin kendine saygı duyması kadar kendine güven duyması 

kendini benimseyip değer vermesi, kendini beğenmesi, onaylaması, kendisinden 

hoĢnut olması, kendini olumlu ve sevilmeye değer bulması olarak tanımlanmaktadır. 

Benlik saygısı gerçeklikten çok bir algı olarak da tanımlanabilir (14). Rosenberg, 

benlik saygısını “bireyin kendisi ile ilgili yaptığı, sonrada bunu alıĢkanlıkla 

benimsediği değerlendirmeleri” olarak tanımlamaktadır. Benlik saygısının yönünün, 

bireyin kendine iliĢkin yaptığı olumlu veya olumsuz değerlendirmeler sonucunda 

belirlendiği ileri sürülmekte ve kiĢinin kendine değerlendirmede olumlu bir tutum 

içindeyse benlik saygısının yüksek, olumsuz bir tutum içindeyse benlik saygısının 

düĢük olduğunu belirtmektedir (15). 

Literatürde benlik saygısı “bireyin kendine özgü olarak yaptığı, benimsediği 

ve devam ettiği değerlendirmesi” Ģeklinde tanımlanmakta; bununla birlikte gerçek 

benlik saygısı, kiĢi kendini gerçekten değerli ve önemli görür ve savunucu benlik 

saygısında da kiĢi kendini gerçekten değersiz görür, fakat bunu tehdit olarak kabul 

etmeye bilir denilmektedir (1,14,16,17). Maslow bir insanın benlik saygısını 

geliĢtirebilmesi için önceki ilk üç ihtiyacın giderilmesi, aynı zamanda kabul görmesi 

ve koĢulsuz sevilmesi gerektiğini ve yüksek benlik saygısına sahip olmanın 

psikolojik anlamda sağlıklı kiĢilerin özelliği olduğunu belirtmektedir (16). 

Benlik saygısı ile yalnızlık arasında anlamlı bir iliĢki vardır. Benlik saygısı, 

kiĢinin kendini değerlendirmesi sonunda ulaĢtığı benlik kavramını onaylamasından 

doğan beğeni durumudur (18). KiĢi kendini eleĢtirebilir ya da kendini tümden 

olumlu bulabilir. KiĢinin kendini beğenmesi, kendi benliğine saygı duyması için 

üstün niteliklerinin olması gerekmez, çünkü benlik saygısı, kendini olduğundan 

aĢağı ya da olduğundan üstün görmeksizin kendinden memnun olma, kendini 

olumlu, beğenilmeye, sevilmeye değer bulma ve özüne güvenmeyi sağlayan olumlu 

bir ruh halidir (6). Literatüre baktığımızda, benlik saygı düĢük olan bireylerin daha 

çok ruhsal problemler yaĢadıkları sosyal iliĢkilerinin kısıtlı olduğu, içe dönük 

yapılarının olduğu ve yalnızlığı tercih ettikleri bildirilmiĢtir (9,18). 
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Üniversite öğrencilerinin benlik saygılarını ve yalnızlık düzeylerini etkileyen 

bazı değiĢkenlerin olduğu vurgulanmaktadır. Bunlardan bazıları; cinsiyet, kiĢinin 

geldiği aile, ana baba, eğitim düzeyi, meslekleri, ekonomik durumlardır. Ayrıca, 

annenin çalıĢma durumundan, sosyoekonomik, düzeyden, demokratik, otoriter ve 

ilgisiz anne-baba tutumlarından, doğum sırası ve kardeĢ sayısı, sosyal destek gibi bir 

takım değiĢkenlerden de etkilenmektedir (1,17,18). 

AraĢtırma üniversite son sınıf öğrencilerinde benlik saygısı ve yalnızlık 

düzeylerinin incelenmesi, sosyo-demoğrafik faktörlerin etkisinin araĢtırılması 

amacıyla planlanmıĢtır. Bu araĢtırmada benlik saygısı ve yalnızlık arasında iliĢki 

olup olmadığına da cevap aranacaktır. 

 

MATERYAL VE METOD 

AraĢtırma, Kastamonu Üniversitesi 4, sınıf öğrencilerinin benlik saygısı ve 

yalnızlık ölçek puanlarının demografik özelliklere göre incelenmesi amacıyla 

yapılan tanımlayıcı bir çalıĢmadır. AraĢtırmanın evrenini Kastamonu Üniversitesi 

4,sınıfta okuyan öğrenciler oluĢturmaktadır. Evrenin tamamı örnekleme 

alınamamıĢtır, çünkü araĢtırma ile ilgili bilgi verildikten sonra 340 öğrenciden anket 

uygulamayı kabul eden toplam 209 öğrenciye uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın 

uygulama sürecinde Fazıl Boyner Sağlık Yüksekokulu, Beden Eğitimi Spor 

Yüksekokulu Müdürlüğü‟nden ve Fen-Edebiyat Fakültesi Dekanlığı‟ndan gerekli 

izinler alınmıĢ ve anket uygulama sürecinden önce öğrencilere gerekli açıklamalar 

yapılmıĢ ve sözel onamları alınmıĢtır. Anket araĢtırmacılar tarafından öğrencilere           

1 Kasım 2012- 1 Ocak 2013 tarihleri arasında uygulanmıĢtır. Öğrencilerin anketi 

yanıtlamaları ortalama 10-15 dakika sürmüĢtür. Uygulama esnasında öğrencilerin 

anket formuna ve anket formunda bulunan ifadelere iliĢkin soru sormalarına izin 

verilmiĢ ve gerekli açıklamalar yapılmıĢtır. AraĢtırmada elde edilen veriler SPSS for 

Windows 17.0 programı kullanılarak analiz edilmiĢtir. Verileri değerlendirilirken 

tanımlayıcı istatistiksel metotları (Sayı, Yüzde, Ortalama, Standart sapma) 

kullanılmıĢtır. 

Verilerin değerlendirilmesinde gruptaki denek sayısı yeterli değilse ya da denek sayısı 

yeterli olduğu halde veri parametrik test varsayımlarını yerine getiremiyorsa parametrik 
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olmayan yöntemler kullanılır. AraĢtırmanın değiĢkenleri için parametrik test varsayımlarından 

normal dağılım analizi uygulanmıĢtır.  

DeğiĢkenlerin normal dağılımını gösteren Kolmogorov Smirnovtesti sonucunda 

değiĢkenlerin normal dağılım göstermediği görülmektedir. Verilerin analizinde parametrik 

olmayan yöntemler tercih edilmiĢtir. (Yanlızlık Düzeyi p=0,002, Benlik Saygısı p= 0,001)

Niceliksel verilerin karĢılaĢtırılmasında iki grup arasındaki farkı Man Whitney-U testi, 

ikiden fazla grup durumunda parametrelerin gruplar arası karĢılaĢtırmalarında Kruskal 

Whallis Testi ve farklılığa neden olan grubun tespitinde Man Whitney-U testi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın bağımlı ve bağımsız değiĢkenleri arasındaki iliĢkiyi Spearman korelasyon 

analizi ile test edilmiĢtir. Ölçekler arasındaki korelasyon iliĢkileri aĢağıdaki kriterlere göre 

değerlendirilmiĢtir (19). 

Elde edilen bulgular %95 güven aralığında, %5 anlamlılık düzeyinde 

değerlendirilmiĢtir. 

“Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği”. Ölçeğin Türk kültürüne uyarlama 

çalıĢması Çuhadaroğlu tarafından yapılmıĢtır (20). Rosenberg Benlik Saygısı 

Ölçeğinin 11 alt ölçeği bulunmaktadır. Bunlar: “Benlik Saygısı, Kendilik Kavramı 

Sürekliliği, EleĢtiriye Duyarlılık, TartıĢmalara Katılma, KiĢilerarası ĠliĢkilerde 

Tehdit Hissetme, Ġnsanlara Güven Duyma, Depresif Duygulanım, Hayalperestlik, 

Ana-Baba Ġlgisi, PsiĢik Ġzolasyon ve Psikosomatik Belirtiler” göstermedir (20). Bu 

araĢtırmada benlik saygısı alt ölçeği kullanılmıĢtır. Rosenberg benlik saygısı 

ölçeğinden yüksek puan düĢük benlik saygısını göstermektedir. Rosenberg Benlik 

Saygısı alt testinden yanıtlar 0-6 puan ile değerlendirilir. Puanların 

yorumlanmasında; 0-1 puan alanların “yüksek”; 2-4 puan alanların “orta”, 5-6 puan 

alanların ise “düĢük” benlik saygısına sahip oldukları kabul edilir (20). 

  

BULGULAR  

Bu bölümde, araĢtırma probleminin çözümü için, araĢtırmaya katılan 

üniversite öğrencilerinden ölçekler yoluyla toplanan verilerin analizi sonucunda elde 

edilen bulgular yer almaktadır. 

Üniversite öğrencilerinin öğrenim gördüğü bölüme göre %39.7‟si hemĢirelik, %9.1‟i 

biyoloji, %28.7‟si beden eğitimi, %9.6‟si tarih, %10.5‟i felsefe, %2.4‟ü fizik olarak 
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dağılmaktadır. Üniversite öğrencilerinin yaĢa göre %92.8‟i 21-24 yaĢ, %7.2‟si 25 yaĢ ve 

üzerinde iken, %64.6‟sı kız, %35.4‟ü erkek olarak dağılmaktadır. 

 

Tablo 1. Öğrencilerin Demografik Özelliklerine ĠliĢkin Dağılımları(n=209) 

 

 

Tanımlayıcı Özellikler Gruplar Frekans(n) Yüzde (%) 

Bölüm HemĢirelik 83 39,7 

Biyoloji 19 9,1 

Beden Eğitimi 60 28,7 

Tarih 20 9,6 

Felsefe 22 10,5 

Fizik 5 2,4 

YaĢ 

 

21-24 yaĢ 194 92,8 

25 yaĢ ve üzeri 15 7,2 

Cinsiyet Kız 135 64,6 

Erkek 74 35,4 

Mezun olduğu lise türü Düz lise 116 55,5 

Süper lise 35 16,7 

Anadolu lisesi 58 27,8 

ġuan Kaldığı Yer Ailemle birlikte 37 17,7 

 ArkadaĢlarımla evde 96 45,9 

Yurtta 76 36,4 

Babasının Öğrenim Durumu Ġlkokul 60 28,7 

Ortaokul 40 19,1 

Lise 67 32,1 

Üniversite 42 20,1 

Babasının Mesleği ĠĢçi 50 23,9 

Memur 42 20,1 

Serbest meslek 59 28,2 

Diğer 58 27,8 

Annesinin Öğrenim Durumu Ġlkokul 118 56,5 

Ortaokul 27 12,9 

Lise 53 25,4 

Üniversite 11 5,3 

Annesinin Mesleği Ev hanımı 181 86,6 

Memur 11 5,3 

Diğer 17 8,1 

Ailesinin Aylık Geliri 500 tl ve altı 6 2,9 

500 tl-1000 tl 50 23,9 

1000 tl-2000 tl 92 44,0 

2000 tl-3000 tl 40 19,1 

Herhangi Fiziksel Engelinin 

Olup Olmama Durumu 

Hayır 201 96,2 

Evet 8 3,8 

Kronik Rahatsızlığının Olup 

Olmama Durumu 

Hayır 199 95,2 

Evet 10 4,8 

BoĢ zamanı değerlendirmede 

uğraĢı olma durumu 

Hayır 81 38,8 

Evet 128 61,2 

Toplam 209 100,0 
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Üniversite öğrencilerinin Ģuan kaldığı yere göre %17.7‟si ailemle birlikte, %45.9 

arkadaĢlarımla evde, %36.4‟ü yurtta kalmakta, üniversite öğrencilerinin babasının mesleğine 

göre %23.9‟ü iĢçi, %20.1‟i memur, %28.2‟si serbest meslek, %27.8‟i diğer olarak 

dağılmaktadır. Üniversite öğrencilerinin annesinin öğrenim durumuna göre %56,5‟i ilkokul, 

%12,9‟ü ortaokul, %25,4‟ü lise, %5,3‟ü üniversite olarak dağılmakta, annesinin mesleğine 

göre ise %86.6‟sı ev hanımı, %5.3‟ü memur, %8.1‟i diğer olarak dağılmaktadır. Üniversite 

öğrencilerinin ailesinin aylık gelirine göre %2.9‟ü 500 TL ve altı, %23.9‟ü 500tl-1000tl, 

%44.0‟ü 1000tl-2000tl, %19.1‟i 2000tl-3000tl, %10.0‟ü 3000tl ve üzeri olarak dağılmaktadır. 

Üniversite öğrencilerinin herhangi fiziksel engelinin olup olmama durumuna göre %96.2‟si 

hayır, %3.8‟i evet olarak dağılmaktadır. %4.8‟i kronik bir sağlık sorununa sahip olduğunu, 

%38.8‟i boĢ zamanlarını değerlendirdiği bir uğraĢısının olmadığını, %61.2‟sinin ise bir 

uğraĢısı bulunmaktadır (Tablo1). 

 

Tablo 2. Öğrencilerin Yalnızlık ve Benlik Saygısı Puan Ortalamaları(n=209). 

 

 N  Ort Ss Min. Max. 

Yalnızlık Düzeyi 209 35.610  11.125 20.00 67.00 

Benlik Saygısı 209 21.680  5.182 8.00 30.00 

 

AraĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerinin yalnızlık ve benlik saygısı düzeylerinin 

ortalamaları incelendiğinde, “yalnızlık düzeyi” ortalaması (35.61 ± 11.12); benlik saygısı 

ortalaması (21.68 ± 5.18) düzeyde olduğu görülmektedir (Tablo2). 

Üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyi, benlik saygısı puanları ortalamalarının 

cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bulunmamıĢtır (p>0,05). Bölümler arasında puan farkı 

bulunmaktadır. HemĢirelik Bölümü öğrencilerinin yalnızlık puan ortalamaları diğer bölümün 

öğrencilerine göre daha yüksek iken benlik saygısı puan ortalamaları da yüksek 

bulunmuĢtur(Tablo3).Üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyi ortalamalarının kronik 

rahatsızlığının olup olmama durumu değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir.(p=0,008<0,05). Kronik rahatsızlığı olmayan üniversite öğrencilerinin 

yalnızlık düzeyi (x=35,070), kronik rahatsızlığı olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık 

düzeyinden (x=46,400) düĢük bulunmuĢtur. Üniversite öğrencilerinin benlik saygısı puanları 

ortalamalarının kronik rahatsızlığının olup olmama durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 
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farklılık göstermektedir(p=0,017<0,05).Kronik rahatsızlığı olmayan üniversite öğrencilerinin 

benlik saygısı puanları (x=21,890), kronik rahatsızlığı olan üniversite öğrencilerinin benlik 

saygısı puanlarından (x=17,400) yüksek bulunmuĢtur (Tablo3).

 

Tablo 3. Öğrencilerin Yalnızlık ve Benlik Saygısı Düzeylerinin Bazı DeğiĢkenlere Göre Puan 

Ortalamaları (n=209) 

 

 Cinsiyet N Ort Ss MW p 

Yalnızlık Düzeyi Kız 135 35.760 11.536 4 977.500 0.967 

Erkek 74 35.340 10.405 

Benlik Saygısı Kız 135 21.520 5.484 4 897.000 0.814 

Erkek 74 21.970 4.602 

  YaĢ  N  Ort  Ss  MW p 

Yalnızlık Düzeyi 21-24 yaĢ 194 35.700 11.020 1 284.500 0.450 

25 yaĢ ve 

üzeri 

15 34.400 12,772 

Benlik Saygısı 21-24 yaĢ 194 21.710 5,063 1 428.500 0.906 

25 yaĢ ve 

üzeri 

15 21.330 6,737 

 Bölüm N Ort Ss KW p 

Yalnızlık Düzeyi HemĢirelik 83 36.120 11.411 0.945 0.967 

Biyoloji 19 34.420 11.017 

Beden 

Eğitimi 

60 35.850 10.266 

Tarih 20 35.000 11.585 

Felsefe 22 35.270 13.224 

Fizik 5 32.600 9.154 

Benlik Saygısı HemĢirelik 83 22.330 4.988 5.666 0.340 

Biyoloji 19 19.680 5.588 

Beden 

Eğitimi 

60 21.970 4.773 

Tarih 20 21.600 5.041 

Felsefe 22 21.090 6.248 

Fizik 5 18.000 6.042 

Kronik hastalık olma durumu N Ort Ss  MW p 

 Yalnızlık Düzeyi Hayır 199 35.070 10.776 497.000 0.008 

Evet 10 46.400 13.032 

 Benlik Saygısı Hayır 199 21.890 5.079 550.000 0.017 

Evet 10 17.400 5.641 
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Tablo 43. Öğrencilerin Yalnızlık ve Benlik Saygısı Düzeylerinin Ailesinin Aylık Gelir 

Durumlarına Göre Puan Ortalamaları(n=209) 

 

 Aylık gelir durumu N Ort Ss KW p 

Yalnızlık 

Düzeyi 

500 tl ve altı 6 53.830 7.574 21.539 0.000 

500 tl-1000 tl 50 36.600 11.475 

1000 tl-2000 tl 92 36.100 10.472 

2000 tl-3000 tl 40 30.180 8.366 

3000 tl ve üzeri 21 36.240 12.332 

Benlik 

Saygısı 

500 tl ve altı 6 18.000 8.319 3.998 0.406 

500 tl-1000 tl 50 20.700 5.977 

1000 tl-2000 tl 92 22.230 4.355 

2000 tl-3000 tl 40 22.600 4.882 

3000 tl ve üzeri 21 20.900 5.612 

 

AraĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyi ortalamalarının ailesinin 

aylık geliri değiĢkeni açısından anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini baktığımızda 

aralarındaki fark anlamlı bulunmuĢtur( p=0,000<0.05). Farklılığın hangi gruptan 

kaynaklandığını belirlemek üzere Mann Whitney U testi uygulanmıĢtır. Buna göre; ailesinin 

aylık geliri 500 tl ve altı olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyi (53,830 ± 7,574), 

ailesinin aylık geliri 500tl-1000tl olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyinden (36,600 

± 11,475) yüksek bulunmuĢtur. Ailesinin aylık geliri 500 TL ve altı olan üniversite 

öğrencilerinin yalnızlık düzeyi (53,830 ± 7,574), ailesinin aylık geliri

1000tl-2000tl olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyinden (36,100 ± 10,472) 

yüksek bulunmuĢtur. Ailesinin aylık geliri 500 tl ve altı olan üniversite öğrencilerinin 

yalnızlık düzeyi (53,830 ± 7,574), ailesinin aylık geliri 2000tl-3000tl olan üniversite 

öğrencilerinin yalnızlık düzeyinden (30,180 ± 8,366) yüksek bulunmuĢtur. Ailesinin aylık 

geliri 500 tl ve altı olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyi (53,830 ± 7,574), ailesinin 

aylık geliri 3000tl ve üzeri olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyinden (36,240 ± 

12,332) yüksek bulunmuĢtur. Ailesinin aylık geliri 500tl-1000tl olan üniversite öğrencilerinin 

yalnızlık düzeyi (36,600 ± 11,475), ailesinin aylık geliri 2000tl-3000tl olan üniversite 

öğrencilerinin yalnızlık düzeyinden (30,180 ± 8,366) yüksek bulunmuĢtur. Ailesinin aylık 
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geliri 1000 tl-2000 tl olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyi (36,100 ± 10,472), 

ailesinin aylık geliri 2000 tl-3000 tl olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyinden 

(30,180 ± 8,366) yüksek bulunmuĢtur. AraĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerinin benlik 

saygısı puanları ortalamalarının ailesinin aylık geliri değiĢkeni açısından anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Kruskal Wallis H-Testi sonuçlarına göre; 

grup ortalamaları arasındaki fark anlamlı bulunmamıĢtır(p>0.05)(Tablo4).

 Tablo 5. Öğrencilerin Yalnızlık ve Benlik Saygısı Düzeyleri Aralarındaki ĠliĢki (n=209) 

 

Boyut Boyut N r p 

Benlik Saygısı Yalnızlık Düzeyi 209 -0.433** 0.000 

 

Benlik Saygısı ile yalnızlık düzeyi arasında istatistiksel açıdan anlamlı iliĢki 

bulunmuĢtur (r=-0.433; p=0,000<0.05).Buna göre benlik saygısı arttıkça yalnızlık düzeyi 

azalmaktadır(Tablo5). 

 

TARTIġMA 

Yalnızlık; sıkıntılı, acı veren bir deneyim olarak kabul edilir dolayısıyla insanların uzak 

durmayı istedikleri bir konumdur. Rokach ve Brock (1997), çalıĢmalarında yalnızlıkla baĢa 

çıkmak ve yalnızlığın nasıl deneyimlediğine yönelik insandan insana farklılık gösteren bir 

durum olduğunu belirtmiĢlerdir (21). Literatürde insanların %15 ile %28 oranında kendilerini 

yalnız olarak tanımladıkları bilgisi mevcuttur (22). Bu yalnızlık hissinin ergenlik ve erken 

yetiĢkinlik evresinde daha da artıĢ gösterdiği, %25.9 oranında erkeklerde, %16.7 oranında 

kadınlarda gözlemlendiği belirtilmiĢtir (23). Bizim çalıĢmamızda, kız ve erkek öğrencilerin 

yalnızlık puan ortalamaları ve benlik saygısı arasında fark bulunmamıĢtır. Demografik 

değiĢken olarak cinsiyetin etkisi incelendiğinde yaĢ ile benzer Ģekilde anlamlı düzeyde bir 

farklılaĢmadan bahsedilemeyeceği görülmüĢtür. Literatürde yalnızlığa yönelik ilk kapsamlı 

araĢtırmayı gerçekleĢtirmiĢ olan Weiss, cinsiyetin yalnızlık düzeyinde herhangi bir anlamlı 

farklılaĢma yaratmadığını belirtmiĢtir. Knox, Vail - Smith, ve Zusman‟da yıllar sonra 

oluĢturdukları benzer çalıĢmada herhangi bir cinsiyet farklılığından söz edilemeyeceğini 

saptamıĢlardır. Onlardan farklı olarak özellikle öğrencilerle çalıĢılmıĢ birkaç araĢtırmada 

cinsiyetin önemli bir faktör olduğunun ifade edildiği görülmektedir. Bunlardan birinde, Yang 
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erkek öğrencilerin kadınlara nazaran daha yalnızlık hissettiklerini belirtmiĢtir (25). Farklı 

olarak, Page ve Cole ise kız öğrencilerin erkek öğrencilerden daha yüksek düzeyde yalnızlık 

tariflediklerini belirtmiĢlerdir (26). Kozaklı‟nın çalıĢmasında erkek ve kız öğrencilerin 

yalnızlık puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıĢtır (27). 

Kutlu, yetiĢtirme yurdunda ve ailesiyle birlikte kalan gençlerin yalnızlık düzeylerini incelediği 

çalıĢmasında, kızların yalnızlık düzeylerinin erkeklerden daha yüksek olduğunu belirtmiĢtir 

(28). Bu çalıĢma bulguları, erkeklerin daha düĢük düzeyde yalnızlık, daha yüksek düzeyde 

benlik saygısı ifade ettiklerini fakat cinsiyete bağlı farklılaĢmanın anlamlı düzeyde olmadığını 

göstermektedir. Dolayısıyla bu çalıĢmada beklenenden farklı bir sonuç yani erkek ve kız 

öğrencilerin benlik saygısı ve yalnızlık düzeyi arasında iliĢki bulunmamıĢtır.  

Demografik değiĢkenlerden biri olarak yaĢın yalnızlık ve benlik saygısı düzeyi için 

anlamlı düzeyde farklılaĢma yaratıp yaratmadığı incelendiğinde, herhangi bir etkisinden söz 

edilemediği görülmüĢtür. Khatib üniversite öğrencilerinin benlik saygı ve yalnızlık 

düzeylerinin iliĢkisini incelediği çalıĢmasında, yaĢ arttıkça azalan bir yalnızlık ve artan bir 

benlik saygısı ifade etmiĢtir (23). YaĢla benlik saygısı arasındaki pozitif korelasyon Ahmadi 

ve arkadaĢlarının çalıĢmasında da desteklenmiĢtir (29). Benzer Ģekilde yaĢ ile azalan bir 

yalnızlık düzeyi olduğunu, genç yaĢlarda hissedilen yalnızlığın daha ciddi boyutlarda 

olduğunu saptamıĢlardır. Bu bulgular, çalıĢma sonuçları ile farklılık göstermektedir. Bu 

çalıĢmada yaĢın önemli bir farklılaĢma yaratmamıĢ olmasının nedeni söz konusu yaĢ 

aralıklarının oldukça kısıtlı olması olabilir. 21-25 yaĢ arası bir seçim ve gruplamada ciddi 

farklılıkların gözlemlenemiyor olması doğal karĢılanabilir. Fakat ortalamalar incelendiğinde, 

21-24 yaĢ arası 24 yaĢ üzerine oranla daha yüksek düzeyde yalnızlık tariflemiĢtir. Bu da 

literatür ile uyumlu bir sonuçtur. Altıok ve ark‟nın çalıĢmasında da yaĢ ile benlik saygısı 

arasında anlamlı iliĢki bulunmuĢtur (18). Elde edilen çalıĢma bulguları, ne anne ne baba 

eğitim düzeyinin çocukların benlik saygısı ve yalnızlık düzeylerinde etki sahibi olmadıklarını 

göstermektedir. Literatürdeki çalıĢmalar incelendiğinde, Yaacob ve arkadaĢları üniversite 

öğrencilerinin düĢük benlik saygısı ve yüksek yalnızlık düzeyleri ile baĢa çıkılabilmesi adına 

aile ve okuldaki eğitimcilerin önemini ifade ettiği görülmektedir. Onlara göre öğrencilerin bu 

sıkıntılardan hasar almadan kurtulabilmeleri eğitimli ve çocuğunu tanıyan ebeveynler 

sayesinde olabilir. Bu doğrultuda, özellikle ebeveynlere yönelik eğitimlerin önemi ön plana 

çıkmaktadır. Dolayısıyla literatürden farklı bir sonuç alındığı belirtilebilir. Kronik bir 

rahatsızlığın insanların benlik imajına yönelik algısını olumsuz etkilediği düĢünülmektedir 
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(31). Bunun nedeni, bu rahatsızlık sebebiyle azalan yaĢam kalitesi, iĢlevsellik ve bunlarla 

ilgili negatif günlük yaĢam problemlerin etkisi olarak düĢünülebilir (32). Bu bilgiler ıĢığında, 

araĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerinin yalnızlık ve benlik ortalamalarının kronik 

rahatsızlığın var olup olmadığı değiĢkeni ile farklılaĢmıĢ olması anlamlıdır. Literatür ile 

paralellik gösteren bu sonuç, özellikle kronik rahatsızlığı olan gençler ile ilgilenilmesi, düĢük 

benlik saygısı ve yüksek yalnızlık düzeyinin tariflenmesi adına desteklenmeleri gerekliliğini 

gözler önüne sermektedir. Bu açıdan, önlem almaya yönelik risk gruplarının belirlenmesi 

adına fayda sağlayacaktır. Özellikle yalnızlık değiĢkeni için aylık gelirin anlamlı düzeyde 

farklılaĢma yarattığı görülmektedir. Literatürde, düĢük gelir ve sosyoekonomik statünün 

bireyin refahını olumsuz etkilediği bilindiğinden yalnızlık hissini arttıracağı ve benlik 

saygısını düĢüreceği ifade edilmiĢtir (33). Bu doğrultuda, elde edilen sonuçlarda ailenin aylık 

geliri arttıkça, gençlerdeki yalnızlık seviyesinin de azalıyor olması anlamlıdır. Bu iliĢki 

anlamlı düzeydedir. Artan maddi refah ile gençlerin sosyal ortamlara daha rahat girebilmeleri, 

maddiyatları sorun teĢkil etmediği için arkadaĢları ile daha rahat vakit geçirebilmeleri burada 

etken gösterilebilir. Yine maddi gelirin artıĢı ile benlik saygısının da arttığı gözlemlense de bu 

farklılaĢmanın anlamlı düzeyde olmadığı dikkat çekmektedir. Altıok ve ark. çalıĢmasında, 

maddi yetersizlik yaĢamayanların yaĢayanlara göre benlik saygısı düzeylerinin daha yüksek 

olduğu bulunmuĢtur (18). BaĢka bir çalıĢmada Veselskal ve arkadaĢları, düĢük                        

sosyo-ekonomik düzeyi ile düĢük benlik saygısı arasında bir iliĢki olduğunu ortaya 

koymuĢlardır (34). 

Benlik saygısı ruh sağlığının önemli bir bileĢeni olarak kabul edilmiĢtir. Benlik saygısı, 

kendini yalnız hisseden bir üniversite öğrencisi için bu yalnızlık ile ilgili önemli bir faktör 

olarak kabul edilmektedir ve öğrencinin davranıĢlarını yorumlamak adına katkı sağlamaktadır 

(35,36). Bandura‟ya göre, benlik saygısı kiĢinin kendini değerlendirme pozitifliği olarak 

tanımlanabilir (37). Literatürde, benlik saygısının hem kendini yalnız hissetme hem de 

depresyon düzeyi ile iliĢkili olduğuna yönelik çalıĢmalar mevcuttur (36).  

Bu çalıĢmaların genel içeriği incelendiğinde, benlik saygısının öneminin daha çok 

vurgulandığı dikkat çekmektedir. Burada özellikle genç yaĢtaki öğrenciler için söz konusu 

olan yüksek benlik saygısının yalnızlık hissini azaltıcı ve depresif belirtileri önleyici etkisi ön 

plana çıkmaktadır. Bu doğrultuda benlik saygısı düzeyleri ile yalnızlık algısının incelendiği 

çalıĢmada iki olgu arasındaki iliĢkinin anlamlı düzeyde çıkmıĢ olması (Tablo 5), çalıĢmanın 

hipotezini destekler niteliktedir.  
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Gençlerin sağlıklı psikososyal geliĢimlerini tamamlamaları, baĢarılı bir akademik 

yaĢama sahip olmaları ve böylelikle ileriye dönük problem yaĢamamaları için iç görü 

sağlayacaktır. Öğrencilere yönelik sosyal destek imkanı verecek programların oluĢturulması 

gerekli görülmektedir (30). 

 

 SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Sonuç olarak; Benlik saygısı arttıkça, yalnızlık düzeyi azalmaktadır. Benlik saygısı ve 

yalnızlık düzeyini etkileyen sosyodemoğrafik değiĢkenlere baktığımızda, cinsiyet faktörünün 

önemli olmadığı ancak erkeklerde yalnızlığın daha düĢük, benlik saygısının daha yüksek 

olduğu cinsiyete bağlı farklılaĢmanın olmadığı, aynı Ģekilde yaĢın etkili olmadığı, okunan 

bölümler açısından fark olmadığı, öğrencilerin anne ve baba eğitim durumu ile mesleği 

açısından etkili olmadığı görülmüĢtür. Bunun yanında kronik rahatsızlığa sahip olan 

öğrencilerin benlik saygısı düĢük yalnızlık düzeyi yüksek bulunmuĢtur. Ailesinin aylık geliri 

düĢük olan üniversite öğrencilerinin yalnızlık düzeyi yüksek bulunurken, ailenin aylık geliri 

yüksek olan öğrencilerin yalnızlık düzeyi daha düĢük bulunmuĢtur. 

Bu sonuçlar doğrultusunda; üniversite son sınıf öğrencilerinde yalnızlık düzeylerinin 

önemsenecek boyutlarda olduğu, düĢük benlik saygısının bu yalnızlık algısını muhtemelen 

arttırır nitelikte olduğu görülmüĢtür. Bu sebeple öğrencilere üniversitelerin danıĢmanlık 

merkezleri ve psikolojik danıĢmanlık birimleri tarafından sosyal destek programları 

oluĢturulması önemlidir. Üniversiteye baĢlama sebebiyle bulunduğu bölgeden uzaklaĢan, 

yurda ya da öğrenci evine taĢınan, flört iliĢkileri baĢlayan biten öğrencilerin yalnızlık 

seviyelerini etkileyecek birçok faktör olduğundan bu tür destek programları sorun 

yaĢanmasını önleyebilecektir. Üniversite öğrencilerinin sosyal destek ve yalnızlık düzeylerini 

etkileyen çeĢitli faktörlerin ayrı ayrı incelenmesi ve benlik saygısı ve yalnızlık düzeyi 

arasındaki iliĢkinin farklı fakülte ve yüksekokullardan daha geniĢ bir örneklem grubu ile 

çalıĢılması önerilmektedir. 
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